
 

Uchwała Nr V/28/2007 
Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 27 lutego 2007r. 
 

 

w sprawie uchwalenia Programu zdrowotnego „Pomoc profilaktyczna lekarza 
ginekologa oraz pomocy pielęgniarskiej przy lekarzu dla kobiet – pacjentek 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu” 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1  i art. 7 ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  ( tj. . Dz. U.  2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, 

poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337  ) w związku z art. 55 ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej ( tj. ( Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408, zm. 

:Dz. U. z 1992 r. Nr 63, poz. 315, Dz. U. z 1994 r. Nr 121, poz. 591, Dz. U. z 1995 r. Nr 141 , 

poz. 692 , Nr 138, poz. 682, Dz. U. z 1996 r. Nr 24, poz. 110, Dz. U. z 1997 r. Nr 104, poz. 

661, Nr 121, poz. 769,  Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1115 Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 

756, Dz. U. z 1999 r.  Nr 28, poz. 256, Nr 28, poz. 255, Nr 84, poz. 935, Dz. U. z 2000 r. Nr 

3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948 , Nr 120, poz. 1268, Dz. U. z 

2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz. 

1207, Nr 126, poz. 1384, Nr 128, poz. 1407, Nr 126, poz. 1383, Nr 126, poz. 1382, Dz. U. z 

2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 171 poz. 1663, Nr 124, poz. 

1151, Nr 124, poz. 1152, Nr 213, poz. 2081, Nr 223, poz. 2215, Dz. U. z 2004r. Nr 210, poz. 

2135, Nr 273, poz. 2703, Dz. U. z 2005r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1420, Nr 249, poz. 

2104, Nr 239, poz. 2020, z 2006r. Nr 75, poz. 518, Nr 143, poz. 1032, Nr 191, poz. 1410, Nr 

220, poz. 1600) Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:    

 

§ 1. Uchwala się Program zdrowotny „Pomoc profilaktyczna lekarza ginekologa oraz pomocy 

pielęgniarskiej przy lekarzu dla kobiet – pacjentek Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Dobroniu” w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Do Uchwały Rady Gminy w Dobroniu 

 Nr V/28/2007  

z dnia 27 lutego 2007r. 

 

 

 

PROGRAM ZDROWOTNY „POMOC 
PROFILAKTYCZNA LEKARZA GINEKOLOGA ORAZ 
POMOCY PIELĘGNIARSKIEJ PRZY LEKARZU DLA 

KOBIET – PACJENTEK SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA 

W DOBRONIU” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Niniejszy program zdrowotny został opracowany na podstawie art. 55 ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. z 1991r. Nr 91, poz. 408 z późn. 

zmianami ). 

ZAŁOŻENIA OGÓLNE PROGRAMU 

 

Założeniem programu jest  wykorzystanie umiejętności i wiedzy lekarza ginekologa 

oraz położnika  mających   wiedzę oraz praktyczne umiejętności niezbędne dla prowadzenia 

prawidłowej podstawowej i specjalistycznej opieki profilaktyczno-leczniczej nad kobietą w 

poszczególnych okresach jej życia, w tym w okresie prokreacji, oraz skutecznego 

zapobiegania i leczenia chorób narządów płciowych. 

Prowadzenie szeroko zakrojonych działań profilaktycznych przynosi, tak w krótszej, 

jak i w dłuższej perspektywie czasowej wymierne korzyści dla społeczeństwa. Poprawia się 

świadomość zdrowotna i stan zdrowia ludności, jednak przede wszystkim zwiększa się 

wykrywalność chorób we wczesnym stadium rozwoju, a - co za tym idzie - także odsetek 

wyleczeń, przy częstym zmniejszeniu kosztów leczenia. 

Realizacja programu odbywać się będzie w pomieszczeniach Samodzielnego 

Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu. Brak umowy z NFZ uniemożliwia SP 

GOZ w Dobroniu podjęcie działań mających na celu stworzenie we własnym zakresie punktu 

pomocy kobietom potrzebującym pomocy lekarza ginekologa oraz pielęgniarki położnej.   

Prawidłowe rozpoznanie, kontrola, oraz skuteczne zapobieganie chorobom układu 

rozrodczego kobiet daje szanse całkowitego wyleczenia lub przynajmniej znaczna poprawę 

jakości życia pacjentki.  Potrzeby objęcia kobiet opieką ginekologiczno – położniczą w 

gminie są bardzo duże. Populacja kobiet w gminie Dobroń konieczna do objęcia taka opieką 

wynosi 2100 osób. Brak na terenie wiejskim  gabinetu ginekologiczno – położniczego 

sprawia, że duże grono kobiet nie ma możliwości dotarcia do bardziej oddalonych placówek 

powiatowych oraz wojewódzkich, a te które korzystają  z poradniami w innych gminach 

zmuszone są do oczekiwania na wizytę w bardzo oddalonych terminach. 

 Obecnie od listopada 2006r. działa na terenie SP GOZ w Dobroniu gabinet 

ginekologiczny, w którym udzielane są porady lekarskie w czterogodzinnym wymiarze 



tygodniowym.  W okresie listopad – grudzień 2006r. udzielono pomocy i porad 104 

kobietom. Zainteresowanie pacjentek jest bardzo duże, niestety brak środków finansowych SP 

GOZ w Dobroniu nie pozwala na prowadzenie profilaktyki chorób ginekologicznych oraz 

pomocy pielęgniarki położnej przy lekarzu dla pacjentek – mieszkanek gminy Dobroń. 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

POMOC PROFILAKTYCZNA LEKARZA GINEKOLOGA ORAZ POMOCY 
PILELĘGIARSKIEJ PRZY LEKARZU  DLA KOBIET – PACJENTEK SP GOZ W 

DOBRONIU 

CELE SZCZEGÓŁOWE 

• Porady lekarskie lekarzy specjalistów ginekologów zatrudnionych na umowę zlecenie, 
umowę o prace lub inna formę świadczenia usług lekarskich; 

• Pomoc pielęgniarki położnej zatrudnionej na umowę zlecenie, umowę o pracę lub inną 
formę świadczenia usług pielęgniarskich; 

• Prowadzenie programów informacyjno – edukacyjnych;  

• Pobieranie materiałów do badań laboratoryjnych; 

• Patofizjologia, diagnostyka i leczenia zaburzeń dojrzewania, zaburzeń czynności 

gruczołów wewnętrznego wydzielania, okresu przekwitania,  

• Poradnictwa w zakresie planowania rodziny, w tym metod naturalnego planowania 

rodziny i antykoncepcji; 

• Rozpoznawanie i odpowiednie postępowanie w przypadkach przemocy, zwłaszcza 

seksualnej wobec kobiet i dziewcząt; 

• Prowadzenia ambulatoryjnej  opieki przed porodem, w tym ciągłej oceny ryzyka, 

promocji zachowań prozdrowotnych, uwzględniając między innymi przygotowanie do 

porodu, zmniejszanie ryzyka środowiskowego i zawodowego (nałogi) oraz  

prawidłowego  odżywiania; 

• Diagnostyka i leczenie chorób towarzyszących ciąży, w szczególności cukrzycy i 

innych chorób endokrynologicznych, chorób serca i naczyń, w tym nadciśnienia 

tętniczego i choroby zakrzepowo-zatorowej, problemów chirurgicznych i 

nowotworowych, chorób nerek i wątroby, wskazań do szczegółowej diagnostyki stanu 

płodu i interpretacji wyników tych badań;  



• Konieczna konserwacja i naprawy posiadanego sprzętu tak aby w każdej chwili mógł 

zostać użyty; 

• Konieczne zakupy sprzętu do prowadzenia badań. 

 

 

ADRESACI PROGRAMU 

Kobiety w wielu przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym 

 

UCZESTNICY PROGRAMU 

Gmina Dobroń jako organ przekazujący dotację na realizację zadań określonych w 

programie, sprawujący nadzór nad realizacją finansową  zadań. 

Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Dobroniu jako wykonawca zadania 

dotowanego z budżetu gminy Dobroń. 

SPODZIEWANE EFEKTY 

1. Poprawa stanu zdrowia oraz rozwoju i funkcjonowania populacji kobiet objętych     

programem; 

2. Ograniczenie liczby kobiet zapadających na choroby układu rozrodczego; 

3. Współpraca z ludźmi mającymi problemy  zdrowotne, o których mowa w niniejszym 

programie 

4. Zwiększenie dostępności do świadczeń lekarza ginekologa oraz pielęgniarki położnej. 

 

CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

2007-2009 

 

Niniejszy program jest dokumentem otwartym i podatnym na wprowadzanie w nim zmian 

oraz uzupełnienia o nowe propozycje rozwiązań.  

 


